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Książka Zbrodnia przeciwko środowisku i inne aspekty prawne ochrony środo-
wiska stanowi efekt konferencji naukowej „Zbrodnia przeciwko środowisku 
jako nowy typ zbrodni przeciwko ludzkości”, która odbyła się 12 październi-
ka 2024 r. na Uniwersytecie Warszawskim. Organizatorem konferencji było 
Koło Naukowe Prawa Ochrony Środowiska, które działa na Wydziale Prawa 
i Administracji UW. Innowacyjnym elementem publikacji oddawanej do rąk 
Czytelników jest to, że uczestnicy konferencji wzięli wpierw udział w week-
endowych warsztatach metodologicznych przeprowadzonych w Mazurskim 
Centrum Bioróżnorodności i Edukacji Przyrodniczej „KUMAK” w Urwitałcie 
– stacji badawczej Wydziału Biologii Uniwersytetu Warszawskiego.

Niniejszy zbiór nie powstałby, gdyby nie zaangażowanie całego Zarzą-
du Koła Naukowego Prawa Ochrony Środowiska (II kadencji): Adrianny 
Skupień, Izabeli Walkiewicz, Mikołaja Szymańskiego, Jakuba Czernickie-
go, Karoliny Szczudło, Aleksandry Krawczyk i Kacpra Bielickiego – bardzo 
im za nie dziękujemy. Podziękowania chcielibyśmy skierować również do 
wszystkich osób aktywnych w Kole Naukowym Prawa Ochrony Środowiska. 
Paradoksalnie – nauka jest bowiem, mimo co rusz podkreślanych indywi-
dualnych osiągnięć poszczególnych osób, działalnością zespołową. Osoby 
zaangażowane w prace każdego koła naukowego będą w przyszłości nie 
tylko z rozrzewnieniem wracały do tych swoich pierwszych doświadczeń na-
ukowych, ale przede wszystkim już teraz widzą, jak wiele można się nauczyć 
nawet „przy okazji” najprostszych prac organizacyjnych. Współcześnie pra-
ca akademika przypomina bowiem połączenie Konkursu Chopinowskiego 
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(którego cykliczność się zwielokrotniła, bo bierzemy w nim udział kilka razy 
w roku) z bieżącym prowadzeniem działalności gospodarczej (czasem w po-
staci jednoosobowej działalności gospodarczej, ale raczej w pożądanym mo-
delu zatrudniania współpracowników). Mamy nadzieję, że wszystkie osoby 
zaangażowane w prace Koła dzięki tym pierwszym doświadczeniom nabiorą 
akademickiej wprawy, ale przede wszystkim zaprawy, krzepy i wytrwałości, 
bo dostrzegą, że jest to zbiorowy bieg długodystansowy.

Organizację pobytu w uniwersyteckiej stacji badawczej w Urwitałcie 
w 2024 r. wsparła grupa akademików, którzy utworzyli następnie Komitet 
Naukowy konferencji: prof. dr hab. Paweł Waszkiewicz, dr hab. Anna Zien-
tara, dr hab. Jan Podkowik, dr Aleksander Jakubowski i dr Robert Rybski. 
Chcielibyśmy podziękować za ciekawe zajęcia merytoryczne przeprowadzo-
ne dla osób uczestniczących w warsztatach w stacji badawczej, a następnie 
za dbanie o wysoki poziom konferencji naukowej. Świetne zajęcia w ramach 
warsztatów poprowadzili również dr Konrad Rydel, doktoranci mgr We-
ronika Wojturska i mgr Marek Kaczmarczyk, a także adwokat Stanisław 
Drozd z Wardyński i Wspólnicy. 

Szczególne słowa podziękowania chcielibyśmy przekazać Pani Adriannie 
Skupień i Pani Izabeli Walkiewicz za koordynację prac nad tekstami do książki 
w postaci podtrzymywania kontaktu między redaktorami niniejszej książki i jej 
wspaniałymi Autorami. 

Za sfinansowanie warsztatów, które przygotowały ich uczestników do wzię-
cia udziału w tej publikacji, chcielibyśmy podziękować Radzie Konsultacyjnej 
ds. Studenckiego Ruchu Naukowego i Zarządowi Samorządu Studentów UW. 

Równie ogromne podziękowania chcielibyśmy złożyć na ręce pracowni-
ków Uniwersytetu Warszawskiego z Mazurskiego Centrum Bioróżnorodności 
i Edukacji Przyrodniczej „KUMAK” w Urwitałcie za przyjęcie Koła Naukowego 
Prawa Ochrony Środowiska WPiA UW na terenie tej przepięknej stacji badaw-
czej (z własnym muzeum przybliżającym przyrodę Mazur). Również w 2025 r. 
KUMAK gościł Koło Naukowe Prawa Ochrony Środowiska. Logo stacji badaw-
czej na książce zapowiada dłuższą współpracę.

Na zakończenie chcielibyśmy podziękować prof. dr. hab. Zygmunto-
wi Lalakowi, Prorektorowi Uniwersytetu Warszawskiego ds. badań, oraz 
prof. dr. hab. Sławomirowi Żółtkowi, Dziekanowi Wydziału Prawa i Admi-
nistracji Uniwersytetu Warszawskiego, za pomoc w sfinansowaniu wydania tej 
książki w formule tzw. wolnego dostępu (Open Access). 

Wierzymy, że Autorzy, będący na początku swojej drogi naukowej, będą 
dzięki temu doświadczeniu podążali już na stałe w zgodzie ze standardami 
otwartej nauki, których jednym z podstawowych wyznaczników jest przecież 
właśnie publikowanie w otwartym dostępie. Z kolei Czytelnikom wykupienie 
przez Uniwersytet Warszawski opcji Open Access zapewni ciągły dostęp do tej 
publikacji i zawartych w niej analiz.
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